
GLORIA DE LOS ANGELES MUÑIZ CORDOBA
2.4 kW 7 de Junio de 2025

1C 849060204191

667 kWh $ 1,464

4 566 kWh $138

90.57 % BIMESTRE $ 1,326

$8,782.00 MXN $827.00 MXN $7,955.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.7 AÑOS 600 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.5 %



Propuesta 1 7 de Junio de 2025 9 de Junio de 2025

20250342

GLORIA DE LOS ANGELES MUÑIZ CORDOBA  

4 Astro N7 Bifacial 600W $ 2400 $ 9,600.00

1 ApSystems Inverter 2000 W $ 7200 $ 7,200.00

4 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1050 $ 4,200.00

4 Mano de obra sistema interconectado $ 1000 $ 4,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 5000 $ 5,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 1896.55 $ 1,896.55

Subtotal $ 31,896.55

IVA $ 5,103.45

TOTAL (MXN) $ 37,000.00

Precio por watt instalado 15.42 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 8,782.00 $ 827.00 $ 0.00 $ 7,955.00 $ 7,955.00 $ -29,045.00

2 $ 9,045.46 $ 851.81 $ 0.00 $ 8,193.65 $ 8,193.65 $ -20,851.35

3 $ 9,316.82 $ 877.36 $ 0.00 $ 8,439.46 $ 8,439.46 $ -12,411.89

4 $ 9,596.33 $ 903.69 $ 0.00 $ 8,692.64 $ 8,692.64 $ -3,719.25

5 $ 9,884.22 $ 930.80 $ 0.00 $ 8,953.42 $ 8,953.42 $ 5,234.18

6 $ 10,180.74 $ 958.72 $ 0.00 $ 9,222.03 $ 9,222.03 $ 14,456.20

7 $ 10,486.17 $ 987.48 $ 0.00 $ 9,498.69 $ 9,498.69 $ 23,954.89

8 $ 10,800.75 $ 1,017.11 $ 0.00 $ 9,783.65 $ 9,783.65 $ 33,738.54

9 $ 11,124.77 $ 1,047.62 $ 0.00 $ 10,077.16 $ 10,077.16 $ 43,815.69

10 $ 11,458.52 $ 1,079.05 $ 0.00 $ 10,379.47 $ 10,379.47 $ 54,195.16

11 $ 11,802.27 $ 1,111.42 $ 0.00 $ 10,690.85 $ 10,690.85 $ 64,886.02

12 $ 12,156.34 $ 1,144.76 $ 0.00 $ 11,011.58 $ 11,011.58 $ 75,897.60

13 $ 12,521.03 $ 1,179.10 $ 0.00 $ 11,341.93 $ 11,341.93 $ 87,239.53

14 $ 12,896.66 $ 1,214.48 $ 0.00 $ 11,682.19 $ 11,682.19 $ 98,921.71

15 $ 13,283.56 $ 1,250.91 $ 0.00 $ 12,032.65 $ 12,032.65 $ 110,954.36

16 $ 13,682.07 $ 1,288.44 $ 0.00 $ 12,393.63 $ 12,393.63 $ 123,347.99

17 $ 14,092.53 $ 1,327.09 $ 0.00 $ 12,765.44 $ 12,765.44 $ 136,113.43

18 $ 14,515.31 $ 1,366.90 $ 0.00 $ 13,148.40 $ 13,148.40 $ 149,261.84

19 $ 14,950.77 $ 1,407.91 $ 0.00 $ 13,542.86 $ 13,542.86 $ 162,804.69

20 $ 15,399.29 $ 1,450.15 $ 0.00 $ 13,949.14 $ 13,949.14 $ 176,753.83

21 $ 15,861.27 $ 1,493.65 $ 0.00 $ 14,367.61 $ 14,367.61 $ 191,121.45

22 $ 16,337.11 $ 1,538.46 $ 0.00 $ 14,798.64 $ 14,798.64 $ 205,920.09

23 $ 16,827.22 $ 1,584.62 $ 0.00 $ 15,242.60 $ 15,242.60 $ 221,162.69

24 $ 17,332.04 $ 1,632.16 $ 0.00 $ 15,699.88 $ 15,699.88 $ 236,862.57

25 $ 17,852.00 $ 1,681.12 $ 0.00 $ 16,170.88 $ 16,170.88 $ 253,033.45

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 491.5 592.5 622.4 619.6 544.7 527.5

Consumo actual 700.0 700.0 650.0 700.0 650.0 600.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


